
FF Oppershausen

Tragkraftspritzenfahrzeug-Wasser

Fahrgestell: MAN LE 8.180 C

Aufbau: Adik

Besatzung: 1/5

Funkrufname: Florian Celle 21/41-9

Kennzeichen: CE-F 2141

Baujahr: 2002

Indienststellung: 2014

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

6.290 mm

2.385 mm

2.840 mm

5.250 kg

7.490 kg

132 kW / 180 PS

4.580 cm³

Tragkraftspitzenfahrzeug-Wasser der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Flotwedel, Ortsfeuerwehr
Oppershausen.

Das Fahrzeug wurde gebraucht erworben und durch die Firma Adik zum Tragkraftspritzenfahrzeug-Wasser
umgebaut. Im Vorfeld lief das Fahrzeug als Lastkraftwagen mit Plane-Pritsche-Aufbau in München.

www.dev.einsatzfahrzeuge-celle.de              Stand:23.01.2026              1 von 1


