

## Tragkraftspritzenfahrzeug-Wasser



**Fahrgestell:** MAN LE 8.180 C  
**Aufbau:** Adik  
**Besatzung:** 1/5  
**Funkrufname:** Florian Celle 21/41-9  
**Kennzeichen:** CE-F 2141  
**Baujahr:** 2002  
**Indienststellung:** 2014

### Technische Daten:

<b>Länge:</b>	6.290 mm
<b>Breite:</b>	2.385 mm
<b>Höhe:</b>	2.840 mm
<b>Leermasse:</b>	5.250 kg
<b>Zul. Gesamtgewicht:</b>	7.490 kg
<b>Leistung:</b>	132 kW / 180 PS
<b>Hubraum:</b>	4.580 cm <sup>3</sup>

Tragkraftspritzenfahrzeug-Wasser der Freiwilligen Feuerwehr Samtgemeinde Flotwedel, Ortsfeuerwehr Oppershausen.

Das Fahrzeug wurde gebraucht erworben und durch die Firma Adik zum Tragkraftspritzenfahrzeug-Wasser umgebaut. Im Vorfeld lief das Fahrzeug als Lastkraftwagen mit Plane-Pritsche-Aufbau in München.